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Tytuł Kod 

Normy i rozporządzenia dla pojazdów transportu masowego 1010622131010620399 

Kierunek Rok / Semestr 

Mechanika i Budowa Maszyn 2 / 3 

Specjalność Przedmiot 

Pojazdy Transportu Masowego obowiązkowy 

Godziny  Liczba punktów 

Wykłady: 1 Ćwiczenia: - Laboratoria: - Projekty / seminaria: - 1 

        Język prowadzenia przedmiotu  

        polski 

Prowadzący: 

dr inż. Tadeusz Piechowiak, dr inż. Wojciech Sawczuk 

tel. 61 665 2267, 61 665 2023 

e-mail: tadeusz.piechowiak@put.poznan.pl, wojciech.sawczuk@put.poznan.pl 

Wydział: 

Wydział Maszyn Roboczych i Transportu 

ul. Piotrowo 3 

60-965 Poznań 

tel. (061) 665-2357, fax. (061) 665-2402 

e-mail: office_dwmtf@put.poznan.pl 

Miejsce przedmiotu w programie studiów: 

Przedmiot obieralny w programie studiów stacjonarnych II stopnia (magisterskich) dla kierunku 
MiBM na Wydziale MRiT ? obligatoryjny dla specjalności Pojazdy Transportu Masowego. 

Założenia i cele przedmiotu: 
Poznanie aktów prawnych dotyczących wykonywania transportu masowego ze szczególnym 
uwzględnieniem transportu kolejowego i drogowego. Ponadto nabycie praktycznej umiejętności 
interpretacji zapisów zawartych w normach i rozporządzeniach dla transportu masowego. 

Treści programowe przedmiotu (opis przedmiotu): 
W ramach prowadzonych zajęć, studenci zapoznają się z treścią podstawowych aktów prawnych 
dotyczących wykonywania transportu masowego. Szczegółowo omawiane są przepisy 
regulujące dostęp do zawodu przewoźnika na rynku krajowym i międzynarodowym, z 
uwzględnieniem obszaru prowadzonej działalności transportowej w krajach Unii Europejskiej 
oraz z zastosowaniem procedur celnych zgodnie z Konwencją Celną TIR poza obszarem UE. 
Osobno omawiane są zagadnienia związane z otrzymaniem licencji, zezwoleń i zaświadczeń na 
potrzeby własne dla transportu rzeczy oraz osób. Dodatkowo wyjaśniane są przepisy związane 
ze szczególnymi rodzajami przewozów jak przewóz odpadów, materiałów niebezpiecznych, 
żywności, zwierząt oraz sankcje za nieprzestrzeganie przez przewoźnika tych przepisów. W 
dziedzinie transportu kolejowego przedstawione są uregulowania prawne UE: Dyrektywy, TSI, 
normy EN, PN, zakładowe, Karty UIC i ich wzajemne zależności 

Przedmioty wprowadzające i wymagane wiadomości wstępne: 
Podstawowa z zakresu budowy pojazdów transportu masowego. 

Forma zajęć i metody dydaktyczne: 

Wykład z zastosowaniem środków audiowizualnych. 

Forma i warunki zaliczenia przedmiotu – wymagania i system oceniania: 
Na podstawie końcowego sprawdzianu pisemnego. 
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2. Górski W., Mendyk E. Prawo transportu lądowego WKŁ Warszawa 2005 

3. Madej B., Michniak J. Certyfikat Kompetencji Zawodowych ? Podręcznik przewoźnika 
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